1

大阪市住宅審議会 令和７年度第１回専門部会 議事要旨

１．日時

令和 7年 7月 23 日（水）午前 10時 00 分～午前 12 時 00 分

２．場所

大阪市役所本庁舎７階 都市整備局第１会議室 ※オンライン併用

３．出席者

（委員）

橋爪部会長、関川委員※、中嶋委員※、三浦委員、森委員

（※オンラインで出席）

（本市出席者）

片岡企画部長、下中住宅政策課長、石井住宅政策課長代理、宗像企画調査担当課長代理、嘉祥

寺住宅政策課担当係長、津村まちなみ環境担当課長、喜田区画整理課長、松﨑安心居住課長、

濱﨑住環境整備課長、相本防災・耐震化計画担当課長、橋爪建設課長、越智団地再生担当課長、

田上管理課長、森建築企画課長

４．議題

住宅政策の基本目標・方向性、視点（前回審議会を踏まえた見直し）

今後取り組むべき主要な施策

５．議事要旨

・事務局から、  住宅政策の基本目標・方向性、視点 （前回審議会を踏まえた見直し）」 今後取り

組むべき主要な施策」について説明を行ったのち、委員から意見をいただいた。